Проект

Субъект правотворческой инициативы - глава администрации города Рязани

Разработчик проекта решения - управление градостроительства и  архитектуры администрации города Рязани

РЯЗАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении изменений в Генеральный

план города Рязани, утвержденный решением
Рязанского городского Совета от 30.11.2006
№ 794-III (г. Рязань, ул. Связи, соор. 19а)
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                              от 14.03.2022 № 58 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Рязанской области    от 06.09.2022 № 320 «О реализации положений пункта 2 статьи 7 Федерального    закона от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением министерства экономического развития Рязанской области от 14.10.2022 № 20                                «Об установлении критерия отнесения объекта к объектам, оказывающим существенное влияние на развитие муниципальных образований Рязанской области», руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, Положением о порядке внесения изменений в Генеральный план города Рязани, утвержденным решением Рязанской городской Думы         от 23.04.2009 № 243-I, учитывая постановление администрации города Рязани 26.02.2024 № 2379 «О согласии с проектом изменений в Генеральный план города Рязани», Рязанская городская Дума  р е ш и л а:
1. Утвердить прилагаемые изменения в Генеральный план города Рязани, утвержденный решением Рязанского городского Совета от 30.11.2006                № 794-III, в части изменения функционального зонирования с зоны спортивных комплексов и сооружений (в т.ч. автодром)                                                на многофункциональную зону делового, общественного и коммерческого назначения в отношении территории земельного участка с кадастровым номером 62:29:0100016:783, расположенного по адресу: г. Рязань, ул. Связи, соор. 19а.
2. Изменения в Генеральный план города Рязани, указанные в пункте 1   настоящего решения, направить в администрацию города Рязани для хранения и осуществления контроля за их реализацией.
3. Направить настоящее решение в администрацию города Рязани для обеспечения доступа к изменениям в Генеральный план города Рязани, указанным в пункте 1 настоящего решения, в федеральной государственной информационной системе территориального планирования и размещения                     в государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности Рязанской области в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Рязанские ведомости»                 и разместить на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рязанской городской Думы, к основным направлениям деятельности которого относятся вопросы градостроительной деятельности и землепользования.
	Глава муниципального образования,
председатель Рязанской городской Думы
	                 Т.Н. Панфилова

Лист согласования
к проекту решения Рязанской городской Думы

«Об утверждении изменений в Генеральный план города Рязани,
утвержденный решением Рязанского городского Совета

от 30.11.2006 № 794-III (г. Рязань, ул. Связи, соор. 19а)»
	Глава администрации города Рязани
	В.Е. Артемов

	И.о. начальника управления правового

обеспечения Рязанской городской Думы
	Е.Г. Полищук

	Начальник организационного управления

Рязанской городской Думы
	А.Г. Пашев

	Руководитель аппарата Рязанской городской Думы
	С.В. Сапунов

Киселева О.В.
20-04-15

20.03.2024

PAGE